Udenpaa: Litere Oldenielsses super bonis in Ølsye. Orig. paa Perg. i Konsist. Ark. Af Seglene er Stadens Segl endnu bevarret. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 22—24.

27.

19 Avg. 1415.

Kjøbenhavns Bythingsvidne, at Niels Pedersen, kaldet Oldeniels, skjænkede sit Gods i Ølsemagle til Kapitlet i Kjøbenhavn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Nicolaj, aduocatus ville Hafnensis, Henricus van Berghen, proconsul, Nicolaus Wider, Jonas Wat, Bertholdus Qwatz, consules, Petrus Krafse et Johannes Kraag, villani Hafnenses, salutem in domino. Constare volumus presentibus et futuris, quod sub anno domini m^o. cd^o. xv^o., proxima secunda feria ante festum beati Bartholomej apostolj, in placito ville Hafnensis coram nobis vir prouidus Nicolaus Petri dictus Ooldenyels, presentibus pluribns fidedignis constitutus, omnia bona sua in Ølsemaglæ in Ramsyohæreth sita, videlicet xx^{ti} solidos terrarum, de quibus solent dari sex pund annone racione annue pensionis, sub modis et

condicionibus, prout in literis super hoc confectis plenius continetur, ob remedium animarum, sue scilicet et dilecte vxoris sue Cristine Ebbesdater, ipsa Cristina Ebbesdater presente et consenciente, venerabilij capitulo Hafnensi contulit, dedit, scotauit et ad possessionem eiusdem capituli libere assignauit, perpetuo possidenda, domino Arnolde Clementis, cantore Hafnensi, predictam scotacionem legaliter acceptante. Quod scimus, vidimus et audi(ui)mus, presentibus protestamur. Datum anno, die et loco suprascriptis, nostris sub sigillis etc.

Orig. paa Perg. i Konsist. Ark. Af Seglene findes endnu de fire. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 24.

28.

21 Jan. 1417.

Jens Klemensen, Dekan, og Kapitlet i Kjøbenhavn tilstaar, at Raadmand Lavrens Vinnere har givet Vor Frue Kirke en Gaard i Klædeboderne for sin Aartid.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Clementis, decanus Hafnensis, totumque capitulem ibidem, salutem in domino. Constare volumus presentibus et futuris, prouidum virum Laurencium Winnere, consulem Hafnensem, quendam fundum, inter pannicidas situm, pro remedio anime sue parentumque suorum ecclesie beate Marie virginis Hafnensi contulisse, scotasse et ad possessionem predictae ecclesie libere assignasse perpetuo possidendum, tali condicione, quod dicte ecclesie curatores, qui pro tempore fuerint, anniuersarium suum, de duobus solidis grossorum inter canonicos, qui dicto anniuersario interfuerint, distribuendis, annuatim facient celebrari perpetuis temporibus obseruandum. In cuius rei testimonium sigillum nostri capituli presentibus est appensum. Datum anno domini m^o. cd^o. xvij^o, ipso die beate Agnetis virginis gloriose.

Udenpaa: Litera super anniuersario Laurencii Winneris. Senere tilføjet: vdi Kledhe bodherne. Orig. paa Perg. i Geh.-Ark., næsten opløst af Ælde. Seglet er borte. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 24—25.

29.

24 Marts 1417.

Peder Truelsen af Husum, Væbner og Hovedsmand paa Gurre, oplader til Kapitlet i Kjøbenhavn sit Pantegods i Buddinge og Mørkhej i Gladsaxe Sogn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Trugilli de Husumæ, armiger et capitaneus castri Gurwæ, salutem in domino. Notum facio vniuersis, me honorabilibus viris et discretis dominis, videlicet decano totique capitulo ecclesie beate Marie virginis Hafnis, omnia et singula bona in Buthinggæ et Myrkowæ in parochia Glathsaxæ Syalendie, cum omnibus suis pertinenciis, per discretum virum, videlicet Laurencium Winnæræ consulem Hafnensem, mihi inpignerata, prout in literis eiusdem Laurencii Winnæræ super hoc confectis plenius patet.

cum omni iure meo, necnon cum omni iure per vxorem meam, videlicet Benedictam vel Bæiænthæ, inpigneracionis titulo in eisdem bonis michi aduoluto, ex certa sciencia mea ac bona voluntate libere per presentes resignasse. Recognoscens me, a dictis honorabilibus dominis, videlicet decano et capitulo, plenam pecunie summam, secundum tenores literarum predicti Laurencii Winnæræ super huiusmodi bonorum inpigneracione confectarum, integre subleuasse. In cuius rei evidens testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini m^o. cd^o. xvij^o., profesto annunciacionis dominice.

Orig. paa Perg. i Konsist. Arkiv med Seglet. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 25—26.

30.

26 April 1417.

Johannes Hemmingsen, Præst ved Kirkerne paa Amager, skjænker til Skolemestrene i Kjøbenhavn en Grund i Klosterstræde.

[Omnibus presens scriptum cernentibus] Johannes Heminggi, presbiter ecclesiarum in Amaghe¹⁾ et perp[etuu]s vicarius in ecclesia beate virginis Hafnensis, salutem in domino. Constare volo vniuersis [tam presentibus quam futuris, me deliberato] animo et maturo mentis consilio latoribus presencium Olauo Johannis Heminggo Johannis, scolaribus, quendam fundum meum michi iuste empconis tytulum aduolutum in vico Klossterstræde proximo circa fundum ecclesie beate virginis, quem pronunc quidam Johannes Fok inhabitat, borialiter situm, quem quidem fundum inhabitat quidam Hermanus Johansson, iure perpetuo possidendum dedisse, scotasse et ad manus eorundem libere assignasse. In cuius rei maius testimonium sigillum meum vna cum sigillis honorabilium dominorum Johannis Clementis, decani, et Johannis Conradi, canonici Hafnensis, presentibus est appensum. Datum Hafnis anno domini m^o. cd^o. xvij^o., feria secunda proxima post festum sancti Marci ewangeliste.

Stærkt beskadiget Orig i Geh.-Ark. Seglene ere borte. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 26.

31.

23 Nov. 1417.

Kapitlet faar 2 Gaarde i Brøndbyvester af Roskilde Bispestol i Mageskifte for en Gaard Møllethorp ved Lyngby Kirke og Nymølle.

Vniuersis, ad quorum notitiam deductum fuerit presens scriptum Johannes Clementis, decanus Hafnensis, totumque capitulum ibidem

¹⁾ Den 26 Marts 1428 skænker Joh. Hemmingi de Amage, perp. Vicar. i Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, en Gaard til Kapitlet for sin Aartid i en ugenlig Messe. Andet Bind Nr. 34.

salatem in vero omnium saluatore. Constare volumus presentibus et posteris non latere, nos ex deliberato animo et vnanimi consensu quendam premutationis bonorum contractum, certis causis suadentibus, et precipue propter situm bonorum vtrique parti pertinentium maxime conuenientem vtilem et acceptum, cum reuerendo in Christo patre ac domino Johanne dei gratia episcopi Roskildensi, domino nostro gracioso, in dei nomine iniisse in hunc modum, ita videlicet, quod predictus dominus noster episcopus et successores sui infrascripta bona nostra capitularia, videlicet vnam curiam vulgariter dictam Møllethorp juxta ecclesiam Lyungby, dantem sex recia Skanensia annuatim, item quendam locum molendini dictum Nymøllæ, cum piscatura ibidem et captura anguillarum dicta vulgariter aalefang, vna cum omnibus et singulis eorundem bonorum locorumque pertinenciis, videlicet agris, pratis, siluis, pascuis, humidis et siccis, nullis penitus exceptis, quibuscunque nominibus censeantur, habeat et habeant jure perpetuo possidenda, pro infrascriptis bonis, videlicet duabus curiis in Brunby øster ad mensam episcopalem spectantibus, duas marcas argenti pro annua pensione dantibus, cum omnibus et singulis dictorum bonorum pertinenciis, videlicet agris, pratis, pascuis, humidis et siccis, nullis penitus exceptis, quibuscunque nominibus censeantur, nec non cum decimis episcopalibus, nobis et successoribus nostris per dictum dominum nostrum episcopum in recompensam assignatis jure perpetuo libere possidendis. Et vt premissa osv. In quorum omnium et singulorum euidens testimonium et firmitatem maiorem sigillum nostrum capitulare presentibus est appensum. Datum anno domini mcd xvij, die beati Clementis martiris gloriosi.

Orig. paa Perg. i Geh.-Ark. Tidligere trykt i D. Mag. V. 292—93.

Sælands Landstingsvidne, at Niels Pedersen, ogsaa kaldet Oldeniels, skænkede sit Gods i Øsemagle til Kapitlet i Kjøbenhavn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Johannes Glarmæster, tunc vicerektor placiti generalis terre Syelendie, Georgius Rwth, miles, Johannes Laurencii, aduocatus in Valloff, Johannes Skyttæ de Gøthersløff, armigeri, Gerichinus Diægn, Petrus Alfast, Paulus Jenson et Johannes Nicolai, consules Ringstadienses, salutem in domino. Constare volumus vniuersis presentibus et futuris, quod sub anno domini m^o. cd^o. xvij^o., proxima quarta feria ante festum natiuitatis sancti Johannis baptiste, constitutus coram nobis et pluribus fidedignis, in placito generali terre Sielendie existentibus, vir prouidus ac discretus

Nicolaus Petri, alias Aldeniels, omnia bona sua in Ølsæmaghlæ in Ramsøhæreth sita, videlicet xx solidos terrarum, de quibus solent dari sex pund annone ratione annue pensionis, sub modis et condicionibus, prout in literis super hoc confectis plenius continetur, ob remedium animarum, sue scilicet et dilecte vxoris sue Cristine Æbbesdoter, ipsa Cristina Æbbesdoter consenciente, venerabili capitulo Hafnensi contulit, dedit et scotauit, et ad possessionem eiusdem capituli libere assignauit, perpetue possidenda, domino Nicolao Lyberti, eiusdem ecclesie Hafnensis canonico, predictam scotacionem legaliter acceptante. Quod scimus, vidimus et audiuimus, presentibus protestamur. Datum anno, die et loco suprascriptis.

Orig. paa Perg. i Konsist. Ark. Af Seglene er et affaldet. Rørdam, Kirker og Klostre, T., 27.

33.

29 Juni 1419.

Erkebiskop Peder af Lund tilligemed elleve Bisper skænke 40 Dages Aflad til dem, der besøge St. Klemens Kirke i Kjøbenhavn og bidrage til dens Vedligeholdelse.

Vniuersis Cristi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Petrus diuina miseracione archiepiscopus Lundensis, Johannes Wp-saliensis, Johannes Sleswigsensis, Boecius Arusiensis, Lago Vibergensis, Petrus Burglanensis, Johannes Ottoniensis, Brynolphus Scarensis, Thomas Orcadensis, Nauno Arosiensis, Cristiernus Ripensis et Jacobus Gardensis, eadem gracia ecclesiarum episcopi, salutem et sinceram in domino caritatem. Deum omnipotentem credimus habere propicium, cum eius deuotos per indulgenciarum remissiones ad aliqua caritatis opera facienda incitamus. Omnibus igitur vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam beati Clementis Hafnis Roskildensis dyocesis, nimia vrgente paupertate miserabiliter ruinosam, causa deuocionis, oracionis, seu peregrinacionis visitauerint, siue ad ipsam rura, domos, agros, pecora, possessiones, luminaria, vestimenta, aut alia caritatis subsidia in morte vel in vita donauerint seu donari procurauerint, vel cimiterium ibidem pro animabus fidelium, ibi et in Cristo vbique quiescentium, pie exorando circuierint, aut qui corpus dominicum vel sacrum oleum, cum infirmis portantur, sequuti fuerint, vel qui missis, predicacionibus, seu aliis deuinis obsequiis, aut sepulturis mortuorum ibidem interfuerint, item qui in serotina pulsacione more Romane curie ter Pater noster cum totidem Aue Maria flexis genibus deuote pro pace dixerint, vel qui pro nostro, ecclesiarum nostrarum et regni Dacie presenciumque literarum impetratorum statu salubri deum pie exorauerint. Quocienscunque premissa vel premissorum aliquod deuote